
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования    

 На основании Постановления Администрации муниципального образования 

Светлинский район Оренбургской области от 27.12.2024 N 466-п «Об установлении 

размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы  дошкольного 

образования в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность на территории Светлинского района Оренбургской 

области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 01 января 2025 года размер родительской платы взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
дошкольной группе МБОУ «Спутниковская СОШ»  в сумме 1990 рублей (одна 
тысяча девятьсот девяносто) рублей. 

2. Не взимать родительскую плату, взимаемую с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в дошкольной группе МБОУ 
«Спутниковская СОШ»,  за просмотр и уход за детьми- инвалидами, детьми-
сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с 
туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных 
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 
образования. 

3. Воспитателю разновозрастной дошкольной группы Белиной Г.Н. довести 

информацию до сведения родителей (законных представителей).  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора школы:                                      Хамзина Г.А. 

 
 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СПУТНИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

 

28.12.2024г.                 № 213-о 

 
пос. Первомайский 


